
«TableStart:SzablonAktyKierowania» 

ZARZĄDZENIE Nr 1632/2019 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 03.07.2019 r. 
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] usytuowanego w budynku nr 3A położonego przy ul. Puszkarskiej w Krakowie. 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506 ) zarządza się, co następuje: 

          § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] usytuowanego w budynku nr 3A położonego przy ul. Puszkarskiej w Krakowie. 

          § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

          § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr                                                                            projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA Nr 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty 

bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 

5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień 

- Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 3A 

położonego przy ul. Puszkarskiej w Krakowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z  2019 r. poz. 506 ), art. 68 ust. 2c ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 

gospodarce nieruchomościami ( t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2204, 2348, z 2019 r. poz. 270, 492, 

801 ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na odstąpienie od żądania od Pani [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 

5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień 

- Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]zwrotu zwaloryzowanej kwoty bonifikaty 

w wysokości 185 603,24 złotych, udzielonej najemcy od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego 

nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] usytuowanego w budynku nr 3A przy ul. Puszkarskiej w Krakowie zbytego przez 

Gminę Miejską Kraków na podstawie aktu notarialnego z dnia 29 listopada 2011 r. Rep. A I 

Numer 2118/2011, z własnością którego związany jest udział wynoszący 140/1000 części w 

nieruchomości wspólnej, obejmujący prawo współwłasności do nieruchomości gruntowej, 

którą stanowi działka nr 8/3 o pow. 0,1059 ha, obr. 47 jedn. ewid. Podgórze, objęta księgą 

wieczystą nr KR1P/00231491/1 oraz we współwłasności części wspólnych budynku i 

urządzeń niesłużących do wyłącznego użytku właścicieli poszczególnych lokali, dla którego 

to lokalu Sąd Rejonowy dla Krakowa – Podgórza w Krakowie, IV Wydział Ksiąg 

Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr KR1P/00477524/8. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Lokal mieszkalny nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - Inspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowany w budynku nr 3A położonym przy ul. 

Puszkarskiej w Krakowie wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej wynoszącym 140/1000 

części obejmującej prawo własności działki nr  8/3 o pow. 0,1059 ha obr. 47 jedn. ewid. 

Podgórze oraz części wspólne budynku, z którego wydzielony jest lokal - niesłużący do 

wyłącznego użytku właścicieli poszczególnych lokali został zbyty przez Gminę Miejską 

Kraków na rzecz najemcy, Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - Inspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] aktem notarialnym Rep A I Nr 2118/2011 z dnia 

29.11.2011 r. za łączną kwotę 19630,41 zł. Przy zbyciu powyższego lokalu i udziału w prawie 

własności wyżej powołanej nieruchomości gruntowej została udzielona bonifikata w 

wysokości 90% tj. 176677,77 zł.  

W treści ust. IX tego aktu strony ustaliły, że kwota stanowiąca równowartość 

zwaloryzowanej bonifikaty podlega zwrotowi w sytuacji, gdy nabyty lokal mieszkalny 

zostanie zbyty lub wykorzystany na inne cele niż cele uzasadniające udzielenie bonifikaty 

przed upływem 5 lat od dnia nabycia.  

Zgodnie z treścią przepisu art. 68 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami jeżeli nabywca zbył nieruchomość lub wykorzystał ją na inne cele niż cele 

uzasadniające  udzielenie bonifikaty przed upływem 5 lat, licząc od dnia nabycia, jest 

zobowiązany do zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji.   

Z poczynionych w ramach zgromadzonej dokumentacji ustaleń wynika, że nabyty 

przez Panią [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o 

ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 

jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] lokal mieszkalny nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - Inspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] przy ul. Puszkarskiej 3A w Krakowie został wykorzystany 

na inne cele niż cele uzasadniające udzielenie przez Gminę Miejską Kraków bonifikaty, co 

stanowi „ratio legis” przepisu art. 68 ustawy o gospodarce nieruchomościami. Powyższe 

ustalenia wynikają z następujących okoliczności. 

Wnioskodawczyni w dniu 03.12.2014 r. wymeldowała się z lokalu mieszkalnego nr 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 



Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] położonego przy ul. Puszkarskiej 3A w Krakowie, a następnie w dniu 10.12.2014 r. 

została zameldowana w lokalu mieszkalnym na os. Wandy 17/[wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 

5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień 

- Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] w Krakowie, będącym własnością m.in. 

Jej Siostrzeńca. W związku z tym Wydział Skarbu Miasta zwrócił się do Pani [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: 

Małgorzata Kwiecień - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] z prośbą o 

przedłożenie do akt sprawy kopii dokumentów, z których wynikać będzie fakt 

zamieszkiwania, utrzymywania przez nią lokalu nr [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 

dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - Inspektor 

Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego 

Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] położonego w budynku przy ul. Puszkarskiej 3A w 

Krakowie, a w szczególności o przedłożenie rachunków za prąd, gaz, energię elektryczną, 

rozliczenia za c.o., wodę, ścieki i wywóz śmieci. 

W odpowiedzi na powyższe Wnioskodawczyni wyjaśniła, że „ w okresach pogorszenia 

stanu zdrowia (…) nie mogłam pozwolić sobie na to, aby mieszkać samodzielnie, 

przeprowadzałam się więc do siostrzeńca aby mieć wsparcie i pomoc w czasie choroby. Gdy 

tylko byłam w stanie samodzielnie się sobą zaopiekować, powracałam do mieszkania przy ul. 

Puszkarskiej 3A/[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów 

o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 

jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] zazwyczaj spędzając w nim kilka dni w miesiącu w okresach zimowych, do kilkunastu 

dni w okresach letnich. W tym czasie nie wynajmowałam mieszkania, nie udostępniałam go 

również innym osobom. Koszty napraw i drobnych remontów pokrywałam sama. Sama też 

opłacałam wszystkie rachunki tj. czynsz, prąd, gaz (…).”Ponadto analiza dokumentów 

przedłożonych przy ww. piśmie wykazała, że Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 

dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - Inspektor 

Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego 

Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] za okres od 12.2014-11.2016 zapłaciła 4286,14 zł 

tytułem płatności za prąd. Natomiast zgodnie z zaświadczeniem wydanym przez 

administratora budynku firmę „ Zarządca” Sp. z o.o. Wnioskodawczyni za ww. czasookres 

nie zalega z płatnościami z tytułu zaliczek na koszty zarządu nieruchomością wspólną, 

fundusz remontowy i media. Średnia miesięczna kwota naliczeń w tym okresie wynosiła 

351,47 zł. Wydział Skarbu Miasta zwrócił uwagę na dwa pisma stanowiące załącznik do ww. 

pisma, a to: 



- pismo Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - Inspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta]skierowane do PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o., w którym zwróciła się z „ 

prośbą o wydanie zaświadczenia o regularnym opłacaniu faktur za dostarczanie gazu do 

lokalu (..) ul. Puszkarska 3A/[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - Inspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] będącego własnością [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 

ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - 

Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]na podstawie Aktu Notarialnego 

Repertorium A I nr. 2118/2011 z dnia 29.11.2011 (…). Po przejęciu powyższego lokalu na 

własność powinna zostać podpisana UMOWA KOMPLEKSOWA DOSTARCZANIA PALIWA 

GAZOWEGO ale to przez niedopatrzenie nie zostało zrealizowane. Przelewy za media 

wykonywane były przez sąsiada [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - Inspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]z dostarczonych pieniędzy przez p. [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 

5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień 

- Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] (…).” 

- pismo Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - Inspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta]stanowiące oświadczenie, w którym poinformował, że „ przez niedopatrzenie 

po zamianie byłego mojego mieszkania przy ul. Puszkarskiej 3A/[wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 

5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień 

- Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] do chwili obecnej jestem stroną w 

umowie kompleksowej dostarczania paliwa gazowego dla lokalu 3A/[wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 

5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień 

- Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]. (…) W tej chwili przebiega proces 

zawarcia przedmiotowej umowy na właścicielkę lokalu 3A/[wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 



ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - 

Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] Panią [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 

ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - 

Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta].” 

Kolejno przy piśmie z dnia 13.06.2017 r. Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 

dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - Inspektor 

Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego 

Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]przedłożyła umowę kompleksową dostarczania 

paliwa gazowego nr 210/O/UH1/3812/17 zawartą dopiero w dniu 08.06.2017 r. 

Dodatkowo w piśmie z dnia 04.09.2017 r. Pani [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 

ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - 

Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]poinformowała, że „Pogarszający się 

stan zdrowia, perspektywa stałej opieki nie w hospicjum zmusiła mnie do radykalnego 

posunięcia, zmiany trybu zamieszkania. Koszty utrzymania lokalu nr 3A/[wyłączenie jawności 

w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz 

art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Małgorzata 

Kwiecień - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i pobytu u siostrzeńca 

nadszarpnęły mój budżet domowy. Decyzja była ostateczna by po 5 latach sprzedać na 

wolnym rynku mieszkanie nr 3A/[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - Inspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i u schyłku mojego życia zabezpieczyć sobie minimum 

egzystencji na starość i cieszyć się z każdego następnego dnia”. 

Ponadto ustalono, że opłaty z tytułu podatku od nieruchomości stanowiącej lokal 

mieszkalny nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o 

ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 

jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] położony przy ul. Puszkarskiej 3A w Krakowie za lata 2012-2018 uiszczał Pan 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta]. 

Sąd Apelacyjny w Szczecinie w wyroku z dnia 23.01.2014 r. sygn. akt I A Ca 776/13 

określił, iż „(…) ratio legis przepisu przyznającego bonifikatę ( art. 68 ust. 1 pkt. 7 ) ustawy o 



gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 r. ( tj. Dz.U. z 2010 Nr 102, poz. 651 ) 

polega na ułatwieniu zakupu lokalu przez najemcę, dla którego lokal ten stanowi centrum 

życiowe, a najemca uzyskuje w ten sposób stabilne zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych.” 

Wskazać należy, że stworzenie zainteresowanym osobom możliwości nabycia lokalu 

mieszkalnego z bonifikatą stanowi realizację wskazanej w art. 75 ust. 1 Konstytucji polityki 

władz publicznych, sprzyjającej zaspokojeniu potrzeb mieszkaniowych obywateli i 

popierającej ich działania zmierzające do uzyskania własnego mieszkania. Realizacja 

uprawnienia, jakie ustawa przyznaje jednostce samorządu terytorialnego ma bowiem na celu 

jedynie zapewnienie, aby środki publiczne, które ta jednostka przekazała w postaci upustu 

cenowego nabywcy lokalu, były rzeczywiście przeznaczone na uzyskanie samodzielnego 

mieszkania, a nie wykorzystywane w innym celu. 

Analiza treści zgromadzonej dokumentacji dowodzi, że Pani [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 

5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień 

- Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]nie wykorzystuje ww. lokalu w celu 

zaspokojenia swoich potrzeb mieszkaniowych, co było intencją ustawodawcy 

wprowadzającego bonifikatę przy zbyciu lokali komunalnych.  

Sąd Apelacyjny w Krakowie – I Wydział Cywilny  w uzasadnieniu wyroku z dnia 

09.01.2018 r. do sygn. akt I A Ca 786/17 stwierdził, że „Artykuł 75 Konstytucji RP przewiduje 

prowadzenie przez władze publiczne polityki sprzyjającej zaspokojeniu potrzeb 

mieszkaniowych obywateli, w szczególności poprzez popieranie działań zmierzających do 

uzyskania przez nich własnego mieszkania, ale przepisy ustawy o gospodarce 

nieruchomościami  wprowadzają preferencje wyłącznie w stosunku do pewnych kategorii 

osób będących bezpośrednimi nabywcami lokali mieszkalnych. Bonifikata od ceny ma zatem 

charakter celowy. Udzielenie bonifikaty oznacza nieekwiwalentne wyzbycie się składnika 

mienia przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego i stanowi formę szeroko 

rozumianej pomocy publicznej udzielanej pierwotnym nabywcom w umowie sprzedaży, która 

powinna być wykorzystywana tylko zgodnie z przeznaczeniem.  (…) Przyznanie bonifikaty to 

swoista premia dla najemców umożliwiająca uwłaszczenie ich odnośnie zajmowanych już 

lokali. W doktrynie wskazuje się, że wprowadzenie obowiązku zwrotu udzielonych bonifikat 

ma przeciwdziałać nadużyciom.”  

Wysokość udzielonej bonifikaty wynosiła 90% ceny nieruchomości obejmującej lokal 

mieszkalny wraz z udziałem w gruncie, czyli 176 677,77 zł (słownie złotych: sto 

siedemdziesiąt sześć tysięcy sześćset siedemdziesiąt siedem 77/100). Zwrotowi podlega 

kwota udzielonej bonifikaty po jej waloryzacji, której dokonuje się zgodnie z przepisem art. 5 

ustawy o gospodarce nieruchomościami przy zastosowaniu wskaźników cen towarów i usług 

konsumpcyjnych ogłoszonych przez Prezesa Głównego Urzędu Statycznego. Kwota po 

zwaloryzowaniu na dzień 03.12.2014 r. ( data Pani wymeldowania się z lokalu mieszkalnego 

przy ul. Puszkarskiej 3A/[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - Inspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] w Krakowie ) wynosi 185 603,24 zł .  



Z uwagi, na brak przesłanek warunkujących wyłączenie obowiązku zwrotu bonifikaty 

udzielonej od w/w lokalu i udziału w nieruchomości wspólnej pismem z dnia 04.05.2018 r. 

wezwano Panią [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów 

o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 

jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta]do zapłaty na rzecz Gminy Miejskiej Kraków kwoty w wysokości 185 603,24 zł, 

tytułem zwrotu zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny w/w lokalu 

mieszkalnego z terminem zapłaty do dnia 15.06.2018 r. 

W odpowiedzi na powyższe pismami z dnia 15.06.2018 r. Zobowiązana wystąpiła z 

wnioskami zarówno do Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa o podjęcie uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty, jak również do 

Prezydenta Miasta Krakowa o odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty. 

W swoim wystąpieniu Zobowiązana oświadczyła, że „ Do 2014 r. nieprzerwanie 

zamieszkiwałam w w/w lokalu mieszkalnym. W związku z pogarszającym się stanem mojego 

zdrowia (zaawansowana cukrzyca, zaćma na każdym oku) coraz częściej wymagałam pomocy 

innych osób w załatwianiu podstawowych potrzeb życiowych. Ponieważ nie mogłam liczyć na 

taką stałą pomoc ze strony sąsiadów (jedynie mój sąsiad Pan [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 

ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - 

Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] pomagał mi w miarę możliwości i 

posiadanego czasu, jednak nie mógł czynić tego w sposób stały i regularny) w sytuacjach, 

kiedy mój stan zdrowia ulegał pogorszeniu mieszkałam u mojej siostry w mieszkaniu na 

Osiedlu Wandy, gdzie w grudniu 2014 r. zameldowałam się na pobyt stały w mieszkaniu 

mojego siostrzeńca. 

Kiedy mój stan zdrowia ulegał poprawie ponownie mieszkałam w lokalu mieszkalnym 

nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] położonym w Krakowie przy ul. Puszkarskiej ЗА. Decyzję o zameldowaniu na pobyt 

stały podjęłam celem korzystania z przychodni lekarskich położonych w pobliżu miejsca 

zamieszkania mojej siostry. Moim celem nigdy nie było - i nie jest również obecnie - 

wyprowadzenie się na stałe z lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 

dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - Inspektor 

Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego 

Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] położonego w Krakowie przy ul. Puszkarskiej ЗА. 

Jestem osobą schorowaną (mój stan zdrowia pogorszył się jeszcze bardziej w związku 

z przebytym zawałem prawej półkuli mózgu) w podeszłym wieku. Poza siostrą mieszkającą na 

Osiedlu Wandy nie mogę liczyć na pomoc innych osób w załatwianiu podstawowych potrzeb 

życiowych. 

Jak już wyżej wskazałam, zamieszkiwanie u siostry miało jedynie charakter czasowy, 



wynikający z mojego stanu zdrowia (konieczności zapewnienia sobie opieki ze strony siostry). 

Przez cały okres od czasu nabycia od Gminy Miejskiej Kraków w/w lokalu mieszkalnego do 

chwili obecnej nie udostępniłam- w/w lokalu osobom trzecim (nie wynajmowałam w/w lokalu 

mieszkalnego). 

Chciałabym ponadto wskazać, że moja sytuacja majątkowa nie pozwala mi na 

zapłacenie kwoty 185.603,24 zł, do której zapłaty (tytułem zwrotu zwaloryzowanej kwoty 

bonifikaty) na rzecz Gminy Miejskiej Kraków wezwana zostałam pismem Wydziału Skarbu 

Miasta Urzędu Miasta Krakowa z dnia 4 maja 2018 r., ani w całości ani w jakiejkolwiek 

części. Jedynym źródłem mojego utrzymania jest emerytura z ZUS, którą w całości wydaję na 

bieżące utrzymanie. Nie posiadam jakichkolwiek oszczędności. Dochodzenie przez Gminę 

Miejską Kraków w/w kwoty spowoduje faktycznie, że lokal mieszkalny nr [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: 

Małgorzata Kwiecień - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] położony 

w Krakowie przy ul. Puszkarskiej ЗА zostanie zlicytowany, a tym samym pozbawiona zostanę 

- będąc osobą schorowaną i w podeszłym wieku - miejsca zamieszkania.” 

Dokonując analizy przedmiotowej sprawy w oparciu o bazę danych OTAGO ELUD 

Viewer - dane osobowe ustalono, że Wnioskodawczyni do dnia 03.12.2014 r. była 

zameldowana przy ul. Puszkarskiej 3A/[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; 

na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - Inspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] w Krakowie. Natomiast od dnia 10.12.2014 r. do dnia 

29.01.2019 r. zameldowana była w lokalu mieszkalnym na os. Wandy 17/[wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: 

Małgorzata Kwiecień - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] w 

Krakowie. Aktualnie od dnia 29.01.2019 r. ponownie zameldowana jest przy ul. Puszkarskiej 

3A/[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - Inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta]w Krakowie. 

W świetle wpisu ujawnionego w dziale II  księgi wieczystej nr KR1P/00477524/8 

właścicielką tego lokalu jest Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Małgorzata Kwiecień - Inspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]. 

Wniosek Zobowiązanej został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Mienia i 

Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta Krakowa (opinia nr 51/19 z dnia 12 marca 2019 r.) i 

Komisję Budżetową Rady Miasta Krakowa (opinia nr 171/19 z dnia 21 maja 2019 r.) 



W związku z wydanymi opiniami stosownie do art. 68 ust 2c ustawy o gospodarce 

nieruchomościami podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


